UNIVERSITETI I PRISHTINES UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI”

“HASAN PRISHTINA”

MARREVESHJE BASHKIPUNIMI
NDiERMJET
UNIVERSITETIT TE PRISHTNIES “HASAN PRIS
DHE
UNIVERSITETIT “UKSHIN HOTI” Nii PRIZR'
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Marréveshje Bashképunimi ndérmjet Universitetit “Hasan Prishtina”, Prishting, ng vijim
UP, adresa Rr.”” George Bush", p.n, Prishting, pérfaqésuar nga Rektori - Prof. Dr. Marjan
Dema

dhe
Universitetit “Ukshin Hoti” N& Prizren, né vijim UPz, adresa "Rruga e shkronjave” Nr. 1,
20000 Prizren, pérfagésuar nga Rektori - Prof. Dr. Ramé Vataj

Palét e mésipérme bien dakord si mé poshté:
Neni 1

Qéllimi i késaj Marréveshje Bashképunimi (mé& poshté ’Marréveshja’”), &shté zhvillimi i
bashképunimit akademik né& nivelin e studimeve universitare, si dhe zhvillimi i aktiviteteve
kérkimore, shkencore dhe kulturore ndérmjet dy Universiteteve.

Neni 2

Bashképunimi do t& mbéshtetet mbi bazén e parimeve demokratike dhe né pajtim me
autonominé dhe liriné akademike té t& dyja paléve. Palét zotohen qé t& marrin né shqyrtim
nevojat e pérbashkéta gjaté bashképunimit t& tyre mé qéllim pér t€ pérfituar nga zhvillimi
dhe shkémbimi shkencor, edukativ dhe kulturor.

Neni 3

Bashképunimet e mbéshtetura né kété marréveshje do (& pércaktohen né detaje né
protokolle t& veganta t& cilat do t& firmosen pasi njésité brenda universiteteve t& kené
pércaktuar detajet e marréveshjeve né& praktiké, dhe mé pas do t& firmosen nga
pérfagésuesit e autorizuar t& secilés palé.

Protokolli do t& pércaktojé subjektet dhe pjesémarrésit e bashképunimit, kuotat e
shkémbimit dhe detajet e tjera t& réndésishme. Protokolli do jeté pjes¢ integrale e késaj
Marréveshje.

Neni 4

Palét munden t& zhvillojné aktivitetet ¢ méposhtme né fushat akademike me interes t&
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pérbashkét:

a) Shkémbim stafi akademik dhe sipas nevojave t& UPz-s€, stafi i rregullt akademik i UP
do té angazhohet né UPz né bazé t& késaj marréveshje duke mos iu nénshtruar

procedurave t& konkursit publik;

b) Shkémbim studentésh t& cikleve t& ndryshme studimi pér periudha semestrale studimi
ose pér periudha t& praktikave;

¢) Aktivitete dhe publikime t& pérbashkéta né kérkim shkencor;

d) Pjesémarrje né seminare, konferenca, evenimente dhe takime akademike;

e) Shkémbim t& materialeve akademike si dhe informacione té tjera t& nevojshme;

f) Programe t& veganta akademike afatshkurtra.

Neni 5

Kjo marréveshje do t& hyjé né fuqi né datén e firmosjes nga pérfaqésuesit e secilit
Universitet.

Marréveshja do t& jeté né fuqi pér njé periudhé 5 (pes€) vjegare, q€ nga data e nénshkrimit
nga té dyja palét, me mirékuptimin q¢ mund t& pérfundojé edhe pérpara kétij afati, me
iniciativén e njérés prej paléve, duke njoftuar me shkrim 12 (dymbédhjeté) muaj mé paré.

Neni 6

Kjo Marréveshje Bashképunimi mund & ndryshohet dhe/ose té amendohet né pjesé té
vecanta t& saj, nése t& dy palét bien dakord me shkrim. Ndryshimet dhe/ose amendimet do
t&¢ béhen né formén e anekseve té Marréveshjes dhe do t€ firmosen nga personat e
autorizuar té té dyja paléve.

Neni 7
Té dyja Universitetet i pérmbahen politikave t¢ mundésive t€ barabarta dhe nuk
diskriminojné mbi baza racore, t& ngjyrés, moshés, etnive, fetare, paaftésive, origjinés
kombétare apo orientimeve seksuale. UP dhe UHZ do t& udh&higen nga kéto parime né
administrimin e késaj marréveshje.

Neni 8

Marréveshja aktuale éshté nénshkruar né 4 kopje identike né gjuhén Shqipe, dy nga t& cilat
jané t&¢ UP dhe dy té tjera t€ UPz.

Té gjitha kopjet kané t& njgjtén fuqi ligjore dhe jang njésoj t& vlefshme pér t€ dyja palét.

/Péa‘&?! jversitetin e Prishtinés Pér Universitetin “Ukshin Hoti”

Prof. Dr. Ramé Va’aj, Rektor
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